19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 08 de Maio de 2017.
da Polícia Militar - FUNREPOM.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL, no exercício da
competência prevista no art. 98,
inciso I, da Constituição do Estado
do Espírito Santo, e no uso das
atribuições conferidas pelo art. 46,
alíneas “a” e “o”, da Lei nº 3.043/75
e no art. 11, parágrafo único, do
Decreto nº 3.993-N/1996 (com as
alterações do Decreto nº 2.023 -S,
de 23.10.2003) e ainda, o contido
no processo nº 77587154/2015,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor
ROBERTO PAULA DE FREITAS
CAMPOS, NF 2.965.623, como
representante titular da Secretaria
de Estado da Fazenda - SEFAZ no
Conselho Deliberativo do Fundo
Especial de Reequipamento da
Polícia Militar - FUNREPOM.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº
286-S, de 29.04.2013 (publicada
no dia 03.05.2013).

Art. 3º Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

Vitória/ES, 04 de maio de 2017.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE
GARCIA

Secretário de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social

Protocolo 311387

EDITAL DE CHAMAMENTO N.º
004/2017

AVISO DE INTERESSE DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO

O Estado do Espírito Santo,
por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL,
doravante denominada SESP, torna
público o presente Edital para a
prospecção no mercado imobiliário
do Espirito Santo de IMOVEL
PARA LOCAÇÃO, de acordo com
o disposto no Artigo 57, Inciso
II da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores para ATENDER ÀS
DEMANDAS DA SESP, conforme
Processo nº 77637267 e, com
essa finalidade, CONVOCA os
interessados a apresentarem
propostas observando as seguintes
condições/ características:

(1) LOCALIZAÇÃO: Locação
de imóvel para atender às
demandas da SESP, no município
de Vitoria, por um período de 24
(vinte e quatro) meses, conforme
especificação e quantitativo no
Anexo I deste Termo de Referência.
(2) CARACTERÍSTICAS:
Todas as condições podem ser
acessadas no Edital e seus anexos.
(3) O Edital e seus anexos
contemplando todas as
características e especificações
necessárias a serem
observadas, deve ser solicitado
pelo e-mail: cpl@sesp.es.gov.br
ou no telefone (27) 3636-1532.
(4) As propostas deverão ser

encaminhadas à Comissão
Permanente de Licitação -
CPL da SESP, localizada na Av.
Mascarenhas de Morais, nº 2.355,
Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP
29050-625, Tel.: (27) 3636-1532
até o dia 22/05/2017.
(5) As propostas deverão
conter a descrição do imóvel,
localização, distância da SESP,
preço unitário e total, planta baixa,
comprovação de regularidade fiscal
da União, Estadual e Municipal,
previdenciária, trabalhista, FGTS
e, preferencialmente, certidão
recente de inteiro teor da matrícula
do registro do imóvel e ônus reais
sobre o imóvel e demais requisitos
expressos no respectivo edital.
O presente edital não obriga a SESP
a nenhuma forma de contratação
e/ou indenização. O imóvel a
ser escolhido será aquele que
melhor atender às necessidades
de localização e instalação,
considerando-se o preço ofertado,
na forma da Lei Federal nº 8666/93.

Vitória/ES, 04 de maio de 2017.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Presidente CPL/SESP

Protocolo 311566

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social
- SESP torna público que, por meio
do Processo                         nº
77271130/2017, fará Adesão à Ata
de Registro de Preços                      nº
007/2017, originária do Pregão
Eletrônico nº 020/2016, Lote 02,
gerenciada pela Secretaria de
Estado da Justiça - SEJUS.

Objeto: Aquisição de Material
de Limpeza (Sabão em Pó e
Sabonete Líquido).

Valor Total: R$ 1.721,67 (hum
mil, setecentos e vinte e um reais e
sessenta e sete centavos).

Dotação Orçamentária:
Atividade:
45.101.061220800.2070
Fonte: 0101
Natureza de Despesa:
3.3.90.30.00

Em 05 de maio de 2017.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Subsecretário de Estado de Gestão
Administrativa

Protocolo 311569

No Edital de Chamamento n.º
003/2017 (publicado no dia

02/05/2017)

Onde se lê: “(4) As propostas
deverão ser encaminhadas a
Comissão Permanente de
Licitação - CPL da SESP, localizada
na Av. Mascarenhas de Morais, nº
2.355, Bento Ferreira, Vitória/ES,
CEP 29050-625, Tel.: (27) 3636-
1532 até o dia 17/05/2017, no
prazo máximo de trinta dias
após a publicação do presente

Aviso de Interesse.”.

Leia-se: (4) As propostas deverão
ser encaminhadas a Comissão
Permanente de Licitação -
CPL da SESP, localizada na Av.
Mascarenhas de Morais, nº 2.355,
Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP
29050-625, Tel.: (27) 3636-1532
até o dia 17/05/2017.

Protocolo 311545

Polícia Militar   -  PM-ES -

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 017/2017,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO
SANTO E A EMPRESA RGJ EVENTOS
E LOCAÇÕES LTDA-EPP.
CONTRATANTE: Estado do
Espírito Santo, através da Polícia
Militar do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: RGJ EVENTOS E
LOCAÇÕES LTDA-EPP.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Processo nº 73728730.
OBJETO: Aquisição de maravalha,
conforme descrito no Anexo I do
Edital de Registro de Preços n°
007/2016.
VALOR TOTAL: R$ 37.700,00
(Trinta e sete mil e setecentos
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
conta atividade: 2070, Fonte
0101, PI 2070FI0099, Natureza
de Despesa 3.3.90.30.12 do
orçamento da PMES para o exercício
de 2017.

Vitória, 05 de maio de 2017.
NYLTON RODRIGUES RIBEIRO
FILHO-CEL QOC COMANDANTE

GERAL DA PMES
Protocolo 311604

Polícia Civil   -  PC-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº
143-D, de 05/05/2017.

O Delegado-Chefe da Polícia
Civil do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

DESIGNAR o Delegado de Polícia
PC DP HEDSON FELIX, nº func.
166215, para responder pela
Titularidade da 15ª Delegacia
Regional - Colatina, subordinada
à SPRN, no período de 02.05.17
a 16.05.17, considerando
afastamento do Titular para gozo
de férias.
Processo: SIPA.11-1414/17.

Vitória, 05 de Maio de 2017.

GUILHERME DARÉ DE LIMA
Delegado-Chefe da Polícia Civil/ES

Protocolo 311368

RESUMO DAS ORDENS DE
FORNECIMENTOS 01 A 08-2017
Processo: 772114773
Adesão a ARP019/2016 - Ministério
Público do ES
Processo MP n°. 2015.036.873-27

Pregão Eletrônico MP-ES nº.
012/2016
Contratante: Polícia Civil -ES
Contratada: Teclan Informática e
Serviços Ltda.ME
Objeto: Contratação para prestação
de serviço com fornecimento de
materiais por ordem de serviço
por edificação, para execução,
substituição e manutenção de
infraestrutura de equipamentos e
cabeamento de redes lógicas.

Valores:
OF 01-2017 R$ 63.589,64
(sessenta e três mil quinhentos e
oitenta e nove reais e sessenta e
quatro centavos).
OF 02-2017 - R$ 35.138,39 (trinta
e cinco mil cento e trinta e oito
reais e trinta e nove centavos).
OF 03-2017 - R$ 16.237,96
(dezesseis mil duzentos e trinta
e sete reais e noventa e seis
centavos).
OF 04-2017 - R$ 9.889,86 (nove
mil oitocentos e oitenta e nove
reais e oitenta e seis centavos).
OF 05-2017 - R$ 10.440,68 (dez
mil quatrocentos e quarenta reais e
sessenta e oito centavos).
OF 06-2017 R$ 4.894,31 (quatro
mil oitocentos e noventa e4 quatro
reais e trinta e um centavos).
OF 07-2017 -  R$ 3.617,23 (três
mil seiscentos e dezessete reais e
vinte e três centavos); e
OF 08-2017 - R$ 56.974,13
(cinquenta e seis mil novecentos
e setenta e quatro reais e treze
centavos).

Vitória/ES, 25 de Abril de 2017.

GUILHERME DARÉ DE LIMA
Delegado Chefe de Polícia Civil/ES

Protocolo 311662

ERRATA RESUMO DO
CONTRATO Nº014/2017

Processo: 75982200
Onde se lê: Atividade 452903
Leia se:  U.O. 45.102

Vitória, 05  de  maio de 2017

Guilherme Daré de Lima
Delegado Chefe de Polícia Civil

Protocolo 311397

Corpo de Bombeiros Militar
-  CBM-ES -

RESUMO DO CONVÊNIO Nº.
001/2017
Processo nº. 76623629/SEP-ES
Cedente: Estado do Espírito
Santo, por intermédio do Corpo
de Bombeiros Militar.
Cessionário: Ministério da
Integração Nacional
Objeto: Cessão de servidor
integrante do quadro de pessoal
permanente da Cedente,
ocupante do cargo de Capitão
QOC, para atuar junto ao
Cessionário, no cargo de Diretor
do Departamento de Articulação
e Gestão na Secretaria Nacional
de Proteção e Defesa Civil do
Ministério da Integração Nacional,
sem ônus para a Cedente e com
ressarcimento para o órgão de
origem.

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-08T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial